ГУБЕРНАТОР

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2016 № _4_15_-_п_г __ _

г. Красногорск

Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по бешенству животных на территории Наро-Фоминского

муниципального района Московской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1
«О ветеринарии» и на основании представления исполняющего обязанности
начальника Главного управления ветеринарии Московской области - главного
государственного ветеринарного инспектора Московской области об
установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству
животных на территории Московской области
от 22.09.2016 № Исх-10222/32-03-02 постановляю:

1. У становить с даты подписания настоящего постановления:
1) ограничительные мероприятия (карантин), запретив проведение выставок

собак и кошек, выводки и натаски собак, торговлю домашними животными, вывоз
собак, кошек и диких животных за пределы карантинированной территории, в
границах неблагополучного по бешенству животных населенного пункта:

город Наро-Фоминск городского поселения Наро-Фоминск Наро­
Фоминского муниципального района Московской области;

2) ограничительные мероприятия (карантин), запретив торговлю
домашними животными, отлов и вывоз диких животных за пределы угрожаемой
зоны в следующих границах территории Московской области:

Наро-Фоминский муниципальный район:
от южной границы деревни Тишинка сельского поселения Волченковское

до северной границы деревни Алексина городского поселения Верея, далее на
восток вдоль границы Наро-Фоминского муниципального района до северной
границы деревни Жихарева сельского поселения Ташировское, далее до
восточной границы деревни Бекасово городского поселения Наро-Фоминск и
далее на запад вдоль границы Наро-Фоминского муниципального района до
южной границы деревни Тишинка.